

 <b>ESTADO DE MINAS GERAIS</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 17/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 157/2022 <b>Data do Processo:</b> 26/04/2022

**CNPJ:** 01.616.270/0001-94      **Telefone:** (32) 3747-2507  
**Endereço:** Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde  
**CEP:** 36979-000 - Alto Caparaó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 157/2022  
**b) Nr. Licitação:** 17/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
 15/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

### Participante: MARCONI DE OLIVEIRA PALMEIRAS

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
1	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE (16341 - 35525) - POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS	CADEN	1,000	UN	199,00	199,00
2	AR CONDICIONADO (17566 - 35526) - TIPO SPLIT CAPACIDADE/CICLO 9000 A 12000 BTUS/QUENTE E FRIO	PHILCO	2,000	UN	1.850,00	3.700,00
3	ARMARIO (08712-004176) - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04	PANDIN	4,000	UN	1.520,00	6.080,00
5	ARQUIVO (10645-007106) - MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	PANDIN	1,000	UN	1.080,00	1.080,00
7	BEBEDOURO (14524-024525) - Bebedouro/ Purificador Refrigeração TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	LIBELL	1,000	UN	1.300,00	1.300,00
9	CADEIRA (08714-004189) - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/POLIPROPILENO	MIX	27,000	UN	289,00	7.803,00
13	ESTANTE (17474-029737) - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg REFORÇO POSSUI	STILPE	1,000	UN	489,00	489,00
15	GELADEIRA (14566-024599) - REFRIGERADOR/ CAPACIDADE DE 260 A 299 L	CONSU	2,000	UN	2.500,00	5.000,00
17	MESA PARA COMPUTADOR (09183-005059) - GAVETAS DE 01 A 02 GAVETAS MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	PANDIN	1,000	UN	469,90	469,90
18	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	PANDIN	2,000	UN	289,00	578,00
19	MESA TIPO ESCRITORIO (09936-005989) - MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES GAVETAS POSSUI	PANDIN	2,000	UN	489,00	978,00
21	TELEVISOR (14495-024457) - TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41"	PHILCO	1,000	UN	1.580,00	1.580,00
22	VENTILADOR DE TETO (12428 - 35532) - E PAREDE. VENTIS COMPOSIÇÃO/ TIPO 3 OU 4 PÁS/ PAREDE	VENTIS	2,000	UN	379,00	758,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>30.014,90</b>

Participante: PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
4	ARMARIO (08712-004179) - VITRINE, NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI	MOURA	2,000	UN	1.400,00	2.800,00
6	BALDE A PEDAL (16342 - 35527) - CAPACIDADE/MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	ECOBIN	3,000	UN	210,00	630,00
8	BIOMBO COMPLETO (12991-012578) - MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO/POSSUI	MOURA	1,000	UN	600,00	600,00
10	CADEIRA ODONTOLOGICA (09173-005052) - TERMINAIS NO MÍNIMO 3 COMANDO DA CADEIRA PEDAL CUBA PORCELANA/CERÂMICA CONTRA ÂNGULO POSSUI MICRO MOTOR POSSUI SERINGA TRÍPLICE POSSUI PEÇA RETA POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI CABECEIRA POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR) POSSUI REFLETOR POSSUI MOCHO POSSUI EQUIPO TIPO CART	DENTE	1,000	UN	19.900,00	19.900,00
11	CARRO (16354 - 35528) - DE CURATIVO, MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA.	MOURA	1,000	UN	850,00	850,00
12	ESCADA 2 DEGRAUS (9948 - 35529) - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MOURA	4,000	UN	190,00	760,00
14	FOCO CLINICO (16930-028507) - Foco Refletor Ambulatorial - MEDICA ILUMINAÇÃO LED - HASTE FLEXÍVEL		1,000	UN	590,00	590,00
16	MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CARBONO PINTADO / AÇO INOX CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG ESTRUTURA GABINETE/ARMÁRIO	MOURA	2,000	UN	2.750,00	5.500,00
20	SUPORTE (08721-004264) - DE SORO, TIPO PEDESTAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MOURA	1,000	UN	330,00	330,00
					<b>Total do Participante:</b>	<b>31.960,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>61.974,90</b>

Alto Caparaó, 15/05/2022

.....  
 JOSÉ JACOMEL JÚNIOR  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
 Assinatura do Responsável